
Contacto

Teléfono 924212546
Fax 924212449
Correo Electrónico contratacion@dip-badajoz.es

Dirección Postal

Felipe Checa, 23
(06071) Badajoz España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 451/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-12-2022 a
las 13:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consorcio Provincial de Prevención y Extinción de Incendios de Badajoz
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 3 - Seguridad Ciudadana e Instituciones Penitenciarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://licitacion.dip-badajoz.es/licitacion/UltimosExpte.do
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xFHB2uiNmQsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de utensilios de cocina y pequeños electrodomésticos por precio
unitario para los centros de trabajo del CPEI

Valor estimado del contrato 63.577,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.967,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.899 EUR.

Clasificación CPV
39221100 - Utensilios de cocina.
39710000 - Aparatos electrodomésticos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Almacén Central del CPEI
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://licitacion.dip-badajoz.es/licitacion/UltimosExpte.do
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xFHB2uiNmQsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio (sin IVA)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad, resistencia, funcionalidad y diseño
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Utilización plástico biodegradables en los
embalajes individuales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2.5Ponderación 

Utlización embalajes de cartón respetuosos medio
ambiente

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2.5Ponderación 

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2 - Pequeños electrodomésticos

Presupuesto base de licitación
Importe 4.398,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.635 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario



Lugar

Fecha estimada. En caso de que el acto de apertura

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica

Contacto

Teléfono 924270761

Dirección Postal

Ctra. de Cáceres s/n
(06071) Badajoz España

Precio de la oferta más baja 2.573,32 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.474,7 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

COMERCIAL EXTREMEÑA HOSPITALARIA S.L.
NIF B06060537
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.126,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.573,37 EUR.

Motivación

Motivación Condiciones económicas y/o características técnicas que, a tal efecto, constan en informes técnicos que obran
en el expediente
Fecha del Acuerdo 20/12/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

CONSORCIO PROVINCIAL DE PREVENCIÓN Y EXTINCIÓN DE INCENDIOS

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/10/2022 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



sea público, la fecha, hora y lugar definitivos se
anunciarán en el Perfil del Contratante

Dirección Postal

C/, Felipe Checa, Nº23
(06071) Badajoz España

El día 19/10/2022 a las 09:00 horas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PzVgEjmL%2FRCrz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000010032119 |  2022-945112 | Tue, 20 Dec 2022 13:02:00:736 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
112914719564746466615998638229340951619 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PzVgEjmL%2FRCrz3GQd5r6SQ%3D%3D

